
Preisblatt der Allgemeinen Preise für die
Versorgung mit Strom

gültig ab 01.11.2022

Gem. der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden
und die Ersatzversorgung mit Strom aus dem Niederspannungsnetz (Stromgrundversorgungsver-
ordnung - StromGVV) vom 20.07.2022 geben wir die ab 01.11.2022 geltenden Strompreise bekannt.

Allgemeine Preise

Haushalt

Gewerbe

Haushalt DT HT
NT

Gewerbe DT HT
NT

Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung in einem zeitlichen Abstand von ca. 12 Monaten.
Für jede weitere Abrechnung gem. EnWG ist eine gesonderte Vereinbarung mit der likra notwendig.

Der Grundpreis erhöht sich dann für jede weitere Abrechnung um 11,07€/Jahr (brutto).
Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir Ihnen die Belieferung mit Strom zu Allgemeinen Preisen
an. Diese gelten auch für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden aus dem Niederspannungs-
netz für 3 Monate.

Im Nettopreis sind enthalten:

Stromsteuer
Konzessionsabgabe *
Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung
Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz
Umlage nach § 18 Verordnung zu abschaltbare Lasten
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde ca. **
Netz-Grundpreis **
Messstellenbetrieb **

Summe staatlicher und regulatorischer Kostenbestandteile

Stromeinkauf, Vertrieb und Service

* Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt.

** Diese Werte sind Durchschnittswerte. Die tatsächliche Höhe hängt von der Art des eingebauten Zählers

und dem Jahresverbrauch ab.

Nähere Informationen zu den oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informations-
plattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de).

In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer
genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19%.
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35,34 ct/kWh
19,15 ct/kWh 22,78 ct/kWh

5,45 €/Monat 6,49 €/Monat 29,70 ct/kWh

33,03 ct/kWh
19,15 ct/kWh 22,78 ct/kWh

5,45 €/Monat 6,49 €/Monat 27,76 ct/kWh

31,88 ct/kWh

5,45 €/Monat 6,49 €/Monat 28,51 ct/kWh 33,92 ct/kWh

5,45 €/Monat 6,49 €/Monat 26,79 ct/kWh

Grundpreis Arbeitspreis
netto brutto netto brutto



Stromkennzeichnung (Energieträgermix und Umweltauswirkungen 2021):

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer
Internetseite www.likra.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie
eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleistungen, Anbieter von Energieeffizienz-
maßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für
Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de


